PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

O e VEiii, 74h
AVISOS E PUBLICAÇÕES

Presidente Kennedy

Licitação Pregão Eletrônico Nº 000051/2023 - 15/08/2023 - Processo Nº 024958/2022
Publicante PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Data 01/08/2023

Tipo Aviso de Publicação de Edital

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃOELETRÔNICOSRP

'Nº000051/2023
PROCESSO 024958/2022

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO: 2023.058E0500001.02.0020

O Município de Presidente Kennedy-ES, através do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados que
fará realizar licitação na modalidade "Pregão Eletrônico" SRP, tipo menor preço por item para confecção
e fornecimento de Próteses Odontológicas para atender ao programa de Saúde Bucal de Presidente
Kennedy/ES com reserva de cota de até 25% para participação exclusiva de Microempresa e Empresa de
Pequeno Porte e itens exclusivos para Micróempresa e Empresa de Pequeno Porte. O edital estará
disponível nos sites www.presidentekennedv.es. ov.bre www.bllcompras.com.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h00min do dia 15/08/2023.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PRE OS às 09h00min do dia 15/08/2023.

Presidente Kennedy, 31/07/2023.

SNS, MEZ

eg OCOLO CÂMARA P.K.
:m, PROT

Nº 001946/2023
01/08/2023 - 15:32:48

X

prefeitura de P Kennedy/ES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº000051/2023

CERÍILAU

Foi publicado na forma do Art.69 da

Municipal com redação dadapela ema
De09,05/201

Vitória, terça-feira, 01 de Agosto de 202

Mantenópolis

Aviso de Licitação

Prefeitura Municipal de Mantenópolis - ES
ABERTURA PREGÃO PRESENCIAL

Nº 001/2023 (FMS)
A Prefeitura Municipal de Mantenópolis/ES, através
de sua pregoeira e Equipe de Apoio torna-se público
que irá realizar a abertura da licitação cujo objeto é
a contratação de empresa especializada para locação
de veículo tipo micro ônibus com capacidade de. no
mínimo 30 lugares para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde. A licitação será
realizada no dia 16 de agosto de 2023. Protocolo:
até às 8 horas e 30 minutos. Abertura: 08 horas e 40
minutos, nas dependências da Prefeitura Municipal de
Mantenópolis. A integra do Edital se encontra disponível
para download no sítio eletrônico, www,mantenopolis.
es.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas
pelo telefone (27) 3758 2916.

Mantenópolis/ES, 31 de julho de 2023.
Gabriela de Almeida Ribeiro Luz

Pregoeira da P.M.M.
Protocolo 1138579

Dispensa de Licitação

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 020/2023 COM BASE NO ART. Nº

75, INCISO II da Lei nº 14.133/2021
A Prefeitura Municipal de Mucurici, em conformidade
com Art. 75, inciso II - da Lei Federal n.º 14.133/2021,torna público aos interessados que a Secretaria
Municipal de Agricultura, manifesta interesse em obter
propostas adicionais, visando a aquisição de peças para
patrulha mecanizada (Escavadeira case CX 180C, série
HBZN180CTHAAO2537 e Motoniveladora - Case 845B
CAB série HBZNOS45LKAF07469), para realização
de manutenção e reposição de peças destes veículos
pertencentes à secretaria de Agricultura e Pesca,
deste Município, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas no Termo de Referência.
Podendo eventuais interessados apresentarem
Proposta de Preços, a contar desta Publicação,
oportunidade em que a administração escolherá a
mais vantajosa.
Limite para Apresentação da Proposta de Preços:03/08/2023 no horário das 07:30 às 11:30 e das
13:00 às 16:00 horas. A proposta de Preços deverá ser
entregue no Setor de Licitação da Prefeitura Municipal
de Mucurici, sito a Praça São Sebastião, 01, Centro,
Mucurici-ES, CEP: 29.880-000, no horário acima,
em dias úteis ou pelo e-mail: comprasQmucurici.
es.gov.br até a data limite. O Termo de Referência
estará disponível no Portal de Transparência do
Município: https://mucuricies,portaltp.com.br/

consultas

/documentos.aspx?id=9.
Mucurici/ES, 31 de julho de 2023.

Alain Patrick Lacerda
Secretário de Agricultura

Protocolo 1138807

Aviso de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023
PROCESSO Nº 579435/2023
CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº
2023.052E0700001.01.0029

AVISO DE REABERTURA DO CERTAME

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios com o
objetivo de suprir as necessidades desta Secretaria,
visando repor e manter o estoque, tendo em vista
que tais produtos são essenciais à continuidade e
manutenção dos serviços realizados pela Secretaria
de Assistência Social e Secretaria de Saúde.
A Comissão de Pregão da Prefeitura de Nova
Venécia-ES comunica aos interessados a data para
a reabertura do Pregão Eletrônico nº 028/2023 queocorrerá no dia 10/08/2023 às 08h30min, no Portal
de Bolsa de Licitações do Brasil - BLL - https://
blicompras.com/Home/Login.

Nova Venécia-ES, 31/07/2023
+ GESIANY MERLIM BANZA -SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Protocolo 1138428

Presidente Kennedy

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

Nº 000051/2023
PROCESSO 024958/2022

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO:
2023.058E0500001.02.0020

O Município de Presidente Kennedy-ES, através do
Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados
que fará realizar licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico” SRP, tipo menor preço por item para
confecção e fornecimento de Próteses Odontológicas
para atender ao programa de Saúde Bucal de
Presidente Kennedy/ES com reserva de cota de até
25% para participação exclusiva de Microempresa e
Empresa de Pequeno Porte e itens exclusivos para
Microempresa e Empresa de Pequeno Porte. O edital
estará disponível nos sites www.presidentekennedy.
es.gov.br e www.blicompras.com.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h00min
do dia 15/08/2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às
09h00min do dia 15/08/2023.

Presidente Kennedy, 31/07/2023.
MEZAQUE DASILVA JOSÉ RODRIGUES

Pregoeiro
Protocolo 1138481

www .amunes.es.gov.br
Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTODE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 31 de Julho de 2023 às 22:50:48 Código de Autenticação: 13554123

”“GEE

AM
BLL COMPRAS eExtrato de publicação

PREGÃOELETRÔNICO-0051/2023
Nº PROC. ADM. 024958/2022

Extrato de licitação gerado automáticamente pelo sistema BLLCOMPRAS
torna público para conhecimento dosinteressados que o órgão

MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY, de acordo com a regulamentação094/2020 realizará PREGÃO ELETRÔNICO sendo conduzido pelo condutor
MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUESe tendo como autoridade

ALESSANDRA DAS NEVES LIMA.

PUBLICAÇÃO: 01/08/2023 10:52.
INÍCIO REC. PROPOSTA: 01/08/2023 16:00
FIM REC. PROPOSTA: 15/08/2023 08:00
INÍCIO DISPUTA: 15/08/2023 09:00
TIPO DE LANCE: MENOR LANCE

TIPO ENCERRAMENTO: ABERTO E FECHADO
EXCLUSIVO ME: NÃO

VALOR TOTAL DO PROCESSO: R$ 485.432,5000

OBJETO DO PROCESSO

CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE PRÓTESES ODONTOLÓGICAS PARA ATENDER AQ PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL DE PRESIDENTE

KENNEDY/ES COM RESERVA DE COTA DE ATÉ 25% PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO
PORTE E ITENS EXCLUSIVOS PARA MICROEMPRESAEEMPRESA DE PEQUENO PORTE

OBSERVAÇÕESDOPROCESSO
Nds 1948 / 2014 E-mail: pregeoOpredidentekennedy es. govbrLicitação Pregão Fone: (28) 3535-1

mail: controle. interngêdpre: identekenntdy.es.gov.br, telefone: 2835351948 ou bcesso pelo link:rações contato via

«com/Process/Proces N2

arami=z%SBekr%S DAPO EOSGIZEVIS2%2EzfGaIw! IYisbg5927PMBiAvwU dIstapovMinjEOvIVOVOEyvKrTiEURgOObmiUCNMMeGMzKkUYZGTXSSZ EGHLIMSCANID

PRESIDENTE KENNEDY-ES - 01/08/2023

|

ezoz/80/10pena

Mer

(RAR

ot

Do

De)

6L0Z/L+0

OL3B0IA

SOX9UY

SONO

SS:0S:0L

€C0Z/B0/LO

OUvOHaIH

JO

YSINOSId

soxauy

sono

SE:SS:0L

Ec0C/80/L0

VLC

-

ODIGIENT

Badseva

Soxauy

somo

SL'Sg'0L

EcOZISO!O

“LIGA

eypa

LV8S:0L

€C0Z/B0/LO

otôLiosea

odiL

wea

“SOpeisepeo

sajue|D)

JeMUNtUOS

[7]

opiyjoosa

oanbue

uinquaN

|onnbre
Jayjoosa

+

Oanbiy

5

00:c0:00

0900/00/00

-

OBÍLIOSag

»

Bjea

SOLNIWNIOA

«

£Z0Z//90000

N
Jd
-

OOINQULITE

OVO

THA

FE

«

squnayapormey

E]

-ounsnosossay

«>

gopramonoyso

s

ni

vantiaaada

8
drid

avec)

BH

and

uvoinainv

ES

cano

OyiavO

É,

ovôymom

T)

“32

oyôvonaLnv

i
ê
O

4
a

oe)2uDi/enussedsuen/ctwsisis/Jgnob'saApsuusyojuapissid

|
DOS

x

g

—

A

+|X
ud

30

WVAIDINDA

VeniiAINA

GH

X

DINNIN

VENLBAINA

VISI

O

x

podspsuum

DB|X
SINQUIITA

OYDINA

2P

ONSepeo,

e»

«b

Eb

»

opeigjosuz

9.22

(E8]

JqnoB'sa'ÁpauusyaJuapisaJdmoe8Ba1d

:jeu-a

sr6i-sege

(sz)

auojap

“BANIB

21d

Ep

245

OU

os-eguozua

anb

scanhue

so

sopo3

stamuods!p

opJP)Sa

BUI3ISIS

ON

“BYUAS

à
LIBOT

Nas

WOD

JeNU3

-

OyPASN

OP

0SSaDy

(SajueW|

SO

BJed)

-

sesdtuoD

|jg

05529y

-

u1o>'seiduco]|ga

:0pÍ2)pN

ep

[2207

Tzoz/8SePzo

:05S9)01d

OP

5N

00:60-

sencis0/SL

:einuagy

ap

Ejeq

ETOCBOILO

iopSeonqna

ap

sea

enagyo

—

sopóemis

os'zerosy

fu

JOJRA

oxuQua|a

opBala

:BPepIepon

3L80d

ONINDIA

30

VSININI

3

VSIHAINIONDIN

VEVA

SOAISNTDXI

SNA

Lia

ILHOd

ONINDIS

30

VSIUAINI

3

VSIHAINIONDIN

JA

VAISNTOXI

oydvaDEHvA

Veavd

%SZ

IV

IG

VLOD

JO

VAFISIA

NOD

S3/AG3INNIA

JLNIaIsadd

3
VDNA

JANVS

IG

VIVIDO

OV

HIONILY

VE

SYDNDOTOLNOCO

SISILQUA

IA

OLNINIDINHOS

3

OY5D34NOD

:opeypr

oJalgo

VINI

HOd

OLNINVHNVENODV

ES

SILNYLDIT

gs

SOLNIANDOI

&

OvÍvLDN

va

saHavIaa

4º

GVOTNMOU

RP

|sOLHISy

SOavaB

|

iNtHd

EcOc/LS0000

oN

did

*

ODINQUIINIOyDatd

E

«

“EQuunop

spice

Ha

“-

DUPNSN

OL

OSSDDy

<»

rg

opaamycucnro

q

“INN

VANIA

SB

arid

-qavenop

E
con

MDuNainy

ES

faNDOgiNVO

É

OogóviDn

“32

OVÔVOILNILOY

:
&
OD

“a

pussedsuen/igrobsaApauusyajuopsad

|
DO

<

Ss

X

vuniiaasa

“8!

x

|x
du-syoa

:

X

-EZOZ/PEOO

*»

|X
-aponsepeo

«»